(32) IOHANNIS ABBATIS VICTORIENSIS ... I, s. 236.

(33) IOHANNIS ABBATIS VICTORIENSIS ... I, s. 279.

(34) Srov. dále RI VI 1, č. 1027, s. 261 - 262; REDLICH, O.: *Rudolf von Habsburg. Das deutsche Reich nach dem Untergange des alten Kaisertums*. Innsbruck 1903, s. 331-332; ŠUSTA, J.: *Soumrak Přemyslovců*, s. 295 - 296; DUDÍK, B.: *Dějiny Moravy VII*, s. 15-16; BLÁHOVÁ, M.: *Böhmen in der Politik Rudolfs von Habsburg*. In: *Rudolf von Habsburg 1273-1291. Eine Königsherrschaft zwischen Tradition und Wandel*. Hrsg. von Egon Boshof und Franz-Reiner Erkens. Köln - Weimar - Wien 1993, s. 63.

(35) DUDÍK, B.: *Dějiny Moravy VII*, s. 16; BODMANN, F. I.: *Codex epistolaris Rudolphi I. Rom. Regis, epistolas CCXXX. anecdotas continens*. Lipsiae 1806, s. 105; BOCZEK, A.: *Mähren*, s. 55; WŁODARSKI, B.: *Polska i Czechy*, s. 90-91, na pravdě se nezakládá, že vládu nad Čechami převzal jménem Kunhuty a dětí Rudolf srov. HOENSCH, J. K.: *Přemysl Otakar II.*, s. 256, a DUDÍK, B.: *Dějiny Moravy VII*, s. 15, podle BODMANN, F. I.: *Codex*, s. 105, což nemohlo vejít v platnost.

bylo také potvrzení starších sňatkových dohod uzavřených 21. listopadu 1276 před Vídní.<sup>36</sup> Králevic Václav se měl stát manželem Rudolfovy dcery Guty, jeho sestra Anežka ženou Rudolfova stejnojmenného syna Rudolfa a konečně nově byl sjednán sňatek Otova bratra Otíka (Oty Malého) s dcerou římského krále Hedvikou. Sám Rudolf se zachoval realisticky, své požadavky nestupňoval a ujal se na pět let Moravy, kterou již ostatně držel,<sup>37</sup> což zachytil salcburský letopisec: *Moravia remanet sub regis potestate, i jeho vídeňský kolega: Regi vero Romanorum Moravia ad quinque annos est commissa.*<sup>38</sup>

(36) CDB V-2, č. 822, s. 518-521; ŠUSTA, J.: *Soumrak Přemyslovců*, s. 227-228.

(37) BOCZEK, A.: *Mähren*, s. 21, a DUDÍK, B.: *Dějiny Moravy VII*, s. 16, hovoří o čtyřiceti tisících hřivnách Rudolfových válečných nákladů, právě pro které si měl římský král vzít do pětileté správy Moravu; neuvádějí však žádný spolehlivý pramen, který by o tom svědčil. Ve skutečnosti jde o informaci, již uvádí Jan z Viktrinku - viz pozn. 23.

(38) CONTINUATIO CLAUSTRONEOBURGENSIS SEXTA. MGH SS IX, s. 745: „*Cum igitur rex Rudolfus Deo volente prosperatus de Moravia versus Poloniam partem sui exercitus dirigere exponeret, duces Polonorum et marchio Brandenburgensis, cum regina Bohemie, per contractus matrimoniales cum ipso amicabiliter componentes, suas terras illesas penitus conservarunt.*“ ANNALES RUDOBERTI SALISBURGENSIS. MGH SS IX, s. 804: „*Regina Bohemie legatos suos mittit ad Romanorum regem, offerens se ipsam et pueros suos gratie regie maiestatis; at Otto marchio Brandenburgensis hoc ipsum finaliter impedivit. Demum post multos tractatus, quia severitas hyemis non sustinuit, ut Romani regis exercitus opus bellicum in campestribus exerceret, inter regem et marchionem compositio celebratur; marchio filium et filiam quondam regis Boemie sub tutela sua retinet, et constituitur administrator regni Bohemie; Moravia vero remanet sub regis potestate. Frater quoque marchionis filiam regis Romanorum duxit in uxorem; filia etiam Romanorum regis filio regis Bohemie desponsatur, matrimonium inter ipsos eatenus contrahitur, quatenus minor etas sustinuit in utroque.*“ DUŠEK, L.: *Benedicti Minoritae*, s. 365: „*Occupata iam tota Moravia per regem Rudolphum, circa Sedlicz monasterium Griseorum sua tentoria figunt. Cui occurrit regina Cunegundis cum filio Venceslao puero, et se cum filio suo suae gratiae recommisit. Ipso vero rex de consilio suorum Ottoni marchioni Brandenburgensi Venceslao cum matre ad quinquennium regnum regendum et tuendum fideliter recommisit. Ducem vero Vratislaviae, quem regina et nobiles voluerunt habere tutorem, eliminavit contra voluntatem.*“ CONTINUATIO VINDOBONENSIS. MGH SS IX, s. 710: „*Venientes ergo ambo (Rudolfus rex et Otto marchio - pozn. aut.) cum suis exercitibus fortissimis et ingenti apparatu armorum usque ad Coloniam iuxta Albiam, mediantibus principibus ac aliis nobilibus multis inter eos pace reformata, sub hac conditionibus forma amicabiliter inter se convenerunt, quod relictus iuvenis filius regis Bohemie pie recordationis, filiam regis Romanorum sicut olim adhuc patre vivente ordinatum fuerat, legitime duceret in uxorem; fratri vero marchionis predicti etiam filia regis Romanorum ibidem desponsatur. Sicque regnum Bohemie et puer iuvenis regulus super fidem suam marchioni est commissus. Regi vero Romanorum Moravia ad quinque annos est commissa, et sic ad Austriam rediit cum triumpho.*“ PŘÍBĚHY KRÁLE PŘEMYSLA OTAKARA II. FRB II, s. 333: „*Ex quibus Wylemow potissimum laesum est, quia circa ipsum rex Rudolfus cum omni sua potentia bis stetit, et Brandeburgensis marchio et duces Poloniae convenerunt. ... Facta est autem distractio regni Bohemiae et divisio iuxta placitum et voluntatem regis Rudolphi electi Romanorum. Branburiensis marchio obtinuit Pragense castrum cum maiori parte Bohemiae, dux Poloniae Kladsko*